


Stanisław Ciepłowski, Grażyna Kasprowicz 

DOROBEK WYDAWNICZY 

MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY 

ZA LATA 1948 -2000 

Na dorobek wydawniczy Muzeum Historycznego m.st. Warszawy 
składają się następujące typy wydawnictw: monografie z zakresu historii, 
historii sztuki i historii kultury, katalogi naukowe zbiorów, prace popu-
larnonaukowe, katalogi i informatory wystaw, przewodniki po ekspozycji 
stałej, albumy, czasopisma oraz retrospektywna Bibliografia Warszaivy. 

Większość prezentowanych tu pozycji została opracowana przez pra-
cowników Muzeum; niewielka część — przez autorów reprezentujących 
warszawskie środowisko naukowe, w ramach programów badawczych 
realizowanych przez Muzeum. 

Wykaz nie obejmuje utworów publikowanych w periodykach lub 
stanowiących fragment większej całości. Dla ułatwienia konfrontacji 
opisanych poniżej licznych katalogów i informatorów wystaw z opubli-
kowanym wcześniej Wykazem ivystaw czasowych 1951-1971 autorstwa 
Stanisława Konarskiego (Muzeum Historyczne Warszawy, Warszawa 1973, 
s. 1 6 7 - 1 8 9 ) i Kalendarium wystaw. 1972-1998 („Almanach Muzealny" 
t. 2, Warszawa 1999, s. 355 - 432 ) niniejsze zestawienie publikujemy 
w układzie chronologicznym. 

Bibliografię zamyka alfabetyczny indeks nazwisk autorów, redaktorów 
i współpracowników opisanych wydawnictw. 

1948 

I. Słomczyński Adam, Muzeum m.st. Warszawy na Rynku Starego Miasta. 
Warszawa 1948, s. 12, [2], 2, tabl. 6, cm 29. Maszyn, powiel. 

323 



KRONIKA MUZEALNA 

1955 

2. Muzeum Historyczne w Warszawie 1711945 —17II1955. [Informator], 
Warszawa [1955], Wydawn. „Sztuka", s. 19 [1], tabl. 7, il., cm 24. 

1956 

3. Bielawski Józef, Wystawa miniatury irańskiej. Maj 1956. [Katalog]. 
(Warszawa 1956), s. 51, [1], cm 20,5. 
Komitet Współpracy Kultualnej z Zagranicą. Muzeum Historyczne w 
Warszawie. 

4. Ogólnopolski Szkolny Komitet Odbudowy Warszawy (0. S. K. 0. W.) i Muzeum 
Historyczne w Warszawie zapraszają młodzież szkolną z terenu kraju do 
konkursu wiedzy o Warszawie. [Informator], [Warszawa 1956 OSKO W], k. [4], 
il., cm 25. 

1957 

5. Muzeum Historyczne w Warszawie. [Informator]. [Warszawa 1957], har-
monijka, s. (10), cm 22. 
Także w jęz. ang., franc., niem. i ros. 

6. Pierwsza ogólnopolska wystawa prac artystów plastyków głuchych (zawo-
dowych, amatorów, młodzieży szkolnej). [Katalog wystawy w Muzeum 
Historycznym m.st. Warszawy, czerwiec 1957]. Warszawa 1957, Wy-
dawn. Artystyczno-Graficzne, s. 39, [5], tabl. 16, il., cm 20. 
Polski Związek Głuchych, Zarząd Główny. Muzeum Historyczne. 

7. Tessaro Irena, Warszawa w obrazach i rysunkach XIX wieku. Katalog 
zbiorów Muzeum Historycznego w Warszawie. Warszawa 1957, Centrala 
Wydawnicza Druków, s. 86, [4], tabl. 16, cm 24. 
Studia i Materiały pod red. Janusza Durko [l], 

8. Wystawa sztuki Koreańskiej Republiki Ludowo—Demokratycznej. Paździer-
nik-listopad 1957 r. Muzeum Historyczne m. Warszaury. Rynek Starego 
Miasta 28. [Katalog], [Warszawa 1957], s. 14, [2], cm 20,5. 
Ministerstwo Kultury i Sztuki. 
Tyt. okł. 

1958 

9. Bibliografia Warszatvy. Druki zwarte. Red. nauk.: Janusz Durko. Wrocław 
1958. Zakł. Naród. im. Ossolińskich, s. XXX 699, [2]D , err., cm 29. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

324 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY... 

10. Sokołowska Alina, Zalewska Antonina, Warszawa w rysunkach Aleksan-
dra Majerskiego. Warszawa 1958, Arkady, s. 60, [3], il. k. [19], cm 29. 
Muzeum Historyczne w Warszawie. 

11 .Wardz ińska Krys tyna , Dawne widoki Warszawy. Katalog rycin 
z XVII-XIX w. wzorowanych na widoku Warszawy E.J. Dahlbergha. War-
szawa 1958, Centrala Wydawnicza Druków, s. 50, [6], tabl. 40, cm 21. 
Muzeum Historyczne w Warszawie. Studia i Materiały pod red. Janu-
sza Durko 2. 

1959 

12. Denkstein Vladimir, Drobna Zoroslava, Rewolucyjny ruch husycki. 
Wystawa (w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy) listopad—gru-
dzień 1959. Tłum. Antonin Mśśtan. Informator. Warszawa 1959, 
s. 29 [3], tabl. 8, ił., cm 21. 
Muzeum Narodowe w Pradze. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

13. Koczorowska-Pielińska Ewa, Warszawskie rzemiosła artystyczne i bu-
dowlane w XV w. Oprać. graf. Wojciech Zamecznik. Warszawa 1959. 
PWN, s. 113, [3], tabl. 16, tab., il., bibliogr., cm 20. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Związek Izb Rzemieślniczych. 
Biblioteka Tysiąclecia Rzemiosła Polskiego 2. 

14. Strzembosz Tomasz, Tumult warszawski 1525 roku. Warszawa 1959. 
PWN, s. 135, [1], tabl. 2, il. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 
Biblioteka Tysiąclecia Rzemiosła Polskiego 3-

15. Warszawa w sztuce współczesnej. Malarstwo, grafika, rzeźba. Wystawa 
styczeń-luty 1959 [Katalog]. Wstęp Stanisław Ryszard Dobrowolski. 
Oprać. graf. Roman Artymowski. Warszawa [1959], Muzeum Histo-
ryczne m.st. Warszawy, s. 22 [l], tabl. 16, il., cm 24. 
Wydział Kultury Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Zarząd 
Okręgu Warszawskiego Związku Polskich Artystów Plastyków. 

16. Wystawa prac malarskich Ödöna Marffy — Węgry. Grudzień 1958-
styczeń 1959. [Katalog], (Warszawa) [1959], S. 13, [9], il., cm 20. 
Ministerstwo Kultury i Sztuki. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

1960 

17. Tyrowicz Marian, Przewodnik po Muzeum Więźniów Polskich na Szpilber-
gu w Brnie. Warszawa i960, 70, [2], tabl. [8], il., cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 
Także w jęz. czeskim i niem. 

325 



KRONIKA MUZEALNA 

18. Warszawa w latach 1795-1864. Katalog ekspozycji Muzeum Historycz-
nego m.st. Warszaivy. Oprać. Jan Kosim [i in.]... Warszawa 1960, s. 252, 
[1], k. ilustr. [18], cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 
Studia i Materiały pod red. Janusza Durko 3. 

19. Wystawa młodej plastyki węgierskiej. Warszawa, wrzesień-październik 
1960. [Katalog]. (Przedm. Marta Razvanyi. Oprać. graf. Jan Heyd-
rich). (Warszawa 1960), s. [32], il„ cm 19,5. 
Biuro Współpracy Kulturalnej z Zagranicą. Muzeum Historyczne 
m.st. Warszawy. 

20. Wystawa w 130 rocznicę powstania listopadowego (ze zbiorów Ludwika 
Gocla). [Informator wystawy w Muzeum Historycznym m.st. Warsza-
wy, grudzień 1960]. Warszawa [1960], k. [16], ii., cm 23-
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

1961 

21 .Joachim Lelewel. W stulecie zgonu. [Informator wystawy w Muzeum 
Historycznym m.st. Warszawy, grudzień 1961-luty 1962]. Wstęp H. 
Hleb-Koszańska. Oprać. graf. Jan Heydrich. [Warszawa 1961], k. 
[20], il., cm 20. 
Biblioteka Narodowa. Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

22. Kieniewiczowa Grażyna, Zegary warszawskie XVIII i XIX wieku 
w zbiorach Muzeum Historycznego. Warszawa 1961, s. 66, [2], il., bib-
liogr., 19 cm. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

23- Koczorowska-Pielińska Ewa, Wyderkowa Teresa, Polskie zabytki ce-
chowe. Archiwalia. [Katalog], Warszawa 1961, Wydawn. Przem. Lek-
kiego i Spoż., s. 326, [2], mapa, cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Związek Izb Rzemieślniczych. 
Biblioteka Tysiąclecia Rzemiosła Polskiego 4. 

1962 

24. Dybowska Bożena, Lejko Krystyna, Tadeusz Cieślewski. Wystawa prac. 
[Katalog wystawy w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy, ma-
rzec—kwiecień 1962], Przedm. Maria Grońska. Oprać. graf. Jan Hey-
drich. Warszawa 1962, s. 64, [1], tabl. 23, il., cm 20. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

326 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY... 

25. [Grońska Maria], Wystawa exlibrisótv o motywach warszawskich. [Kata-
log wystawy w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy, listopad—gru-
dzień 1962], Warszawa 1962, s. 39, tabl. 8, il., cm 22. 
Maszyn, powiel. 
Koło Miłośników Exlibrisu przy Polskim Towarzystwie Archeologicz-
nym w Warszawie. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

1963 

26. Tessaro—Kosimowa Irena, Suchodolska Maria, Obidzińska Janina, 
Franciszek Kostrzewski. Katalog prac. Oprać. graf. Jan Heydrich. War-
szawa 1963, 191 [1 ], tabl. 19, il., cm 19. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 
Studia i Materiały pod red. Janusza Durko 4. 

27. Wystawa w stulecie powstania styczniowego 1863—1963- Warszawa-Rynek 
St[arego]Miasta 42. [Informator]. [Warszawa 1963], k. [16], il., cm 16. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Archiwum Główne Akt Daw-
nych w Warszawie. 

1964 

28. Bibliografia Warszawy. Wydawnictwa ciągłe 1944-1954. Red. nauk.: 
Janusz Durko. Wrocław 1964. Zakl. Naród. im. Ossolińskich, 
s. LXIII, szp. 1822, err. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

29. Dunin-Wąsowicz Krzysztof, Marcin Borelowski „Lelewel", blacharz-puł-
kownik powstania 1863 r. Warszawa 1964, s. 205, [l], il., mapka, 
cm 20,5. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 
Biblioteka Tysiąclecia Rzemiosła Polskiego 9. 

30. Piber Andrzej, Kosim Jan, Hass Ludwik, Tradycje przyjaźni polsko-ra-
dzieckiej. Katalog wystawy dokumentów i materiałów archiwalnych. [Mu-
zeum Historyczne m.st. Warszawy, czerwiec 1964]. Warszawa 1964. 
Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych, k. [36], cm 20. 
Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych w Warszawie. Zarząd 
Główny Archiwów przy Radzie Ministrów ZSRR. Muzeum Historycz-
ne m.st. Warszawy. 

31. Pięć wieków Szpitala Wolskiego, poprzednio Szpital św. Ducha. 1444-1964-
[Informator wystawy w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy, maj-czer-
wiec 1964], Warszawa [1964], k. [12], il., cm 20. 
Szpital Wolski. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

327 



KRONIKA MUZEALNA 

32. W stulecie powstania styczniowego 1863-1963. Scenariusz wystawy. Red. 
Jan Kosim. Warszawa 1964, s. [4], Y 252, cm 29. 
Maszyn, powiel. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

1965 

33- Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Warszawa, Rynek Starego Miasta 
nr 28/42. [Informator — przewodnik], [Warszawa 1965], k. [14] , i i , 
cm 14,5. 

34. Varsaviana w zbiorach drezdeńskich. Katalog planów i widoków Warszaivy 
oraz rysunków architektonicznych budowli warszawskich okresu saskiego. 
(Oprać. Monika Kretschmerowa i in. Wystawa wrzesień-grudzień 
1965). Warszawa 1965, Muzeum Historyczne m.st. Warszawy, s. 121, 
[1], tabl. 32, s. [7], cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Saskie Krajowe Archiwum 
Główne w Dreźnie. 

1966 

35. Tadeusz Łapiński, Wystawa litografii kolorowych. [Informator wystawy 
w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy, czerwiec-lipiec 1966]. 
[Warszawa 1966], k. [2] + 1 k. luz., il., cm 26. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Klub Marynistów LOK. 

1967 

36. Kuba w grafice XIX wieku. [Katalog wystawy w Muzeum Historycz-
nym m.st. Warszawy, styczeń 1968], Oprać. graf. Aleksandra Jachto-
ma, Zdzisław Osakowski. [Warszawa 1967], k. [ 14] , il., cm 21. 
Ministerstwo Kultury i Sztuki. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

37. Varsavia e Italiani a Varsavia — Catalogo delia Mostra. Roma 1967. 
(Warszawa) [1967], k. [58 ], il., cm 21. 
Prezidenza del Consiglio del Popolo delia citta di Varsavia. Museo 
Storico delia citta di Varsavia. 

1968 

38. Od Agrykoli do Żywnego. Mały słownik patronów ulic warszawskich. 
(Oprać. Grażyna Kieniewicz) [i in.]. (Warszawa 1968). L. S. W., s. 202, 
portr., cm 20. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

328 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY.. 

39. Orzelska-Konarska Barbara, Mistrzowie i czeladnicy. Pozycja społeczna 
czeladzi w cechach krakowskich w XV-XVII wieku. Warszawa 1968. 
Centrala Techn.-Biuro Wydawnictw, s. 170, [l], tab. [l], il., wykr., cm 
20,5. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 
Biblioteka Tysiąclecia Rzemiosła Polskiego 8. 

40. Tessaro—Kosimowa Irena, Warszawa i jej mieszkańcy w twórczości Fran-
ciszka Kostrzewskiego. Warszawa 1968. Arkady, s. 37 [3], il. k. [65], 
s. [2], cm 16,5. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

1969 

41. Wystawa fotograficzna Rosja Radziecka. Dni Kidtury RFSRR. Październik-li-
stopad 1969 [Katalog], Warszawa 1969, s. [20], il., cm 20,5. 
Ministerstwo Kultury i Sztuki. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

1970 

42. Dary i nabytki 1945-1970. [Katalog wystawy w Muzeum Historycz-
nym m.st. Warszawy. Styczeń-marzec 1970]. (Oprać. graf. Jan Hey-
drich). [Warszawa 1970], k. [30], tabl. 24, k. [2], il., cm 22. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

43. Paprocki Franciszek Jan Kiliński 1760-1819. Warszawa 1970. Biuro 
Wydawnictw C. T., s. 213, [2], il., cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 
Biblioteka Tysiąclecia Rzemiosła Polskiego 9. 

44. Warszawskie materiały archeologiczne. Red. Piotr Biegański [i in.]. T. 4/5. 
Warszawa 1970, s. XII, 273, il., cm 28,5. 
Prezydium Stołecznej Rady Narodowej — Wydział Kultury. Urząd 
Konserwatorski m.st. Warszawy. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

1971 

45. Bibliografia Warszawy. Wydawnictwa ciągle 1864-1903. Red. nauk.: 
Janusz Durko. Wrocław 1971. Zakł. Naród. im. Ossolińskich, s. XL, 
szp. 1880, cm 29. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

46. Lileyko Jerzy, Zamek Królewski w Warszawie. Katalog rysunków archi-
tektonicznych z Państwowego Archiwum w Dreźnie. Warszawa 1971, 
s. 135, [3], il., cm 23-

329 



KRONIKA MUZEALNA 

Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Studia i Materiały pod red. 
Janusza Durko, t. 5. Varsaviana w zbiorach drezdeńskich, cz. 1. 

47. „Varsoa mai lengyelfesteszetben". [Katalog wystawy: Warszawa w pol-
skim malarstwie współczesnym. Budapeszt, styczeń-marzec 1971]. 
[Warszawa 1971], k. [2], 
[Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Prezydium Stołecznej Rady 
Narodowej]. 
Tyt. okł. 

48. Warszawskie materiały archeologiczne. Red. Piotr Biegański [i in.]. T. 6. 
Wyd. specjalne. Warszawa 1969 -1971 , s. [4], 388, iL, cm 28,5. 
Prezydium Stołecznej Rady Narodowej — Wydział Kultury. Urząd 
Konserwatorski m.st. Warszawy. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

1973 

49. Bibliografia Warszawy. Wydawnictwa ciągłe. 1904—1918. Red. nauk.: 
Janusz Durko. Wrocław 1973. Zakł. Naród. im. Ossolińskich, s. XLIV, 
szp. 1918, err., cm 29. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

50. [Durko Janusz], Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. [Informator].' 
Oprać. graf. Anna Żółtowska. [Warszawa 1973]. k. [14], iL, cm 16. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 
Także w jęz. ang., franc., niem., ros. 

51. Morawski Karol, Głębocki Wiesław, Kroll Bogdan, Oświata polska 
w latach II wojny światowej. Wystawa [9 V—31 X 1973, Informator], 
Warszawa 1973, s. 41, [3], iL, k. [4], cm 22. 
Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych. Muzeum Historyczne 
m.st. Warszawy. 

52. Muzeum Historyczne Warszawy. Red. nauk. Janusz Durko. Warszawa 
1973, PWN, s. 242, [2], iL, cm 21. 

53. Myszkówna Halina, Srebra warszawskie XVIII i XIX wieku w zbiorach 
Muzeum Historycznego. Warszawa 1973, s. 112, tabl. 28, ił., bibliogr., cm 19. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

54. Niemiecka sztuka walcząca 1900-1945. Katalog wystawy. [Muzeum 
Historyczne m.st. Warszawy, Rynek Starego Miasta 28, styczeń-luty 
1974]. Poznań 1973. Muzeum Historii Ruchu Robotniczego, s. 29, 
[35 ], iL, cm 21. 
Muzeum Historii Niemiec w Berlinie. Muzeum Historyczne m.st. 
Warszawy. 

330 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY... 

55. Stefan Luchian 1868-1916. [Katalog wystawy w Muzeum Historycznym 
m.st. Warszawy, luty-marzec 1973). [Warszawa 1973], k. [2], cm 24. 
[Muzeum Historyczne m.st. Warszawy], 

56. Tessaro-Kosimowa Irena, Historia litografii warszawskiej. Warszawa 
1973. PWN, s. 301, [3], U., cm 21. 
Varsaviana. 
Praca przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

57. Warszawskie materiały archeologiczne. Red. Piotr Biegański [i in.]. T. 7. 
Warszawa 1973, s. 62, tabl. 8, cm 28,5. 
Prezydium Stołecznej Rady Narodowej — Wydział Kultury. Urząd Kon-
serwatorski m.st. Warszawy. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

1974 

58. Borecka Emilia, Portret Warszawy lat międzywojennych). Warszawa 1974. 
Wydawn. Arkady, s. 181, [3], ¡1., pl., tab., bibliogr., cm 22. 
(Z prac Muzeum Historycznego m.st. Warszawy). 

59- Liszewska Krystyna, Warszawa w malarstwie 1944-1974 w zbiorach 
Muzeum Historycznego. [Katalog wystawy] lipiec-sierpień 1914. Przedm. 
Janusz Durko. (Warszawa 1974), s. [56], il., cm 19-
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

60. Warszawa fórr och nu fran Muzeum Historyczne. [Katalog wystawy 
„Warszawa — przeszłość i teraźniejszość w] Góteborgs Historiska Mu-
seum inbjuder under tiden 21 April — 19 Maj 1914. (Góteborg) [1974], 
Bergendahis, k. [4], il., cm 21. 
Tekst katalogu przygotowany w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

61. Warszawa w grafice. Wystawa ze zbiorów Muzeum Historycznego m.st. War-
szawy [w Częstochowie], [Częstochowa 1974], k. [4], il., cm 20,5. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Muzeum w Częstochowie. To-
warzystwo Przyjaciół Warszawy Oddział w Częstochowie. 

1975 

62. Jaworska Janina, Stanisław Tomaszewski „Miedza". Dokument czasu 
wojny i sztuka współczesna 1939-1914. Wystawa \\S\maj— [15] czerwiec 
1915. [Katalog]. [Warszawa 1975], s. 20, [4], tabl. il. 30, cm 23,5. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

63. Katalog zbiorów Ludwika Gocla. Powstanie listopadowe i Wielka Emigra-
cja. T. 1. Księgozbiór. Oprać. Stanisław Ciepłowski. Warszawa 1975. 
Wydawn. Katalogów i Cenników, s. 331, cm 24. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

331 



KRONIKA MUZEALNA 

64. Sztuka Czarnogóry pierwszej połowy XX w. Wystawa [w Muzeum Histo-
rycznym m.st. Warszawy] zorganizowana w ramach współpracy kultural-
nej między PRL a SFRJ. Warszawa 21 czerwiec-20 lipiec 1975 r. [Kata-
log]. [Warszawa 1975], s. [52], il., cm 23. 
Ministerstwo Kultury i Sztuki. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 
Muzea miasta Cetinje. 

1976 

65. Dobrowolska Ewa, Warszawa w malarstwie Bronisławy Wilinmuskiej. Wy-
stawa luty 1976. [Katalog]. [Warszawa 1976], s. 24, il., cm 20. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

66. Maja Berezowska. [Informator wystawy w Muzeum Historycznym 
m.st. Warszawy] maj — czerwiec 1976. Oprać. graf. Waldemar Kiełczew-
ski. Warszawa 1976, k. [8], il., cm 27. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

67. Pamięci ludzkiej tragedii. [Katalog wystawy w Muzeum Historycznym 
m.st. Warszawy 2 IV — 9 V 1976]. (Warszawa 1976). Wydawn. 
Katalogów i Cenników, s. 23, [72 ], il., cm 22. 
Muzeum Więzienia Pawiak. Muzeum Martyrologii i Walki Jeńców 
Wojennych w Łambinowicach. Państwowe Muzeum na Majdanku. 
Państwowe Muzeum w Oświęcimiu-Brzezince. Państwowe Muzeum 
Stutthof w Sztutowie. 
Tyt. i tekst również w jęz. ang. i ros. 

68. 600 lat samorządu miasta Warszawy [1376-1976]. (Muzeum Historyczne 
miasta stołecznego Warszawy swoim sympatykom i miłośnikom miasta przypo-
mina o rocznicy. [Warszawa 1976], Typografia Warszawska, harmonijka 
w obwolucie, s. (6), il., cm 21. 

69. VarSava u slikarstvu XIX i XX veka. [Katalog wystawy w Muzeum Miasta 
Belgradu, 9 XII 1976-9 I 1977]. Beograd 1976, s. 22, il., cm 21. 
Istorijski Muzej Grada Varśave i Muzej Grada Beograda. 
Tyt. także w jęz. pol. 

1977 

70. Bibliografia Warszawy. Wydawnictwa ciągłe 1919-1928. Red. nauk.: 
Janusz Durko. Wrocław 1977. Zakl. Naród. im. Ossolińskich, 
s. XXXIX, szp. 2001, cm 29-
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

71. Broniewski Władysław, Ballada o Placu Teatralnym. (Posłowie: Wanda 
Broniewska. Oprać, typograficzne i graf.: Zbigniew Dolatowski). 

332 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m a . WARSZAWY... 

Warszawa 1977, k. [8], cm 24. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

72. Ciepiela Sławomira, Szkło osiemnastowieczne Starej Warszawy. Warszawa 
1977. PWN., s. 140, [4], ii., rys., bibliogr., cm 20. 
Praca przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

73. Muzeum Woli. Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. [Informator], 
[Warszawa 1977. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy], harmonij-
ka, s. (2), cm 17. 

74. Portrety Bełgradczyków XIX wieku. [Katalog wystawy 16 VI — 14 VII 
1977]. Warszawa 1977, s. 15, [1], k. [4], il„ cm 22. 
Muzeum Miasta Belgradu. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

75. 300 lat plakatu portugalskiego. Ze zbiorów Biblioteki Narodowej w Lizbo-
nie. Katalog wystawy [23 IX — 23 X 1977]. Warszawa 1977, s. [32], 
il., cm 21,5. 
Ministerstwo Kultury i Sztuki. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

1978 

76. Amsterdam w malarstwie i rysunku 1600—1850. Z kolekcji Muzeum Hi-
storycznego w Amsterdamie. [Katalog wystawy w Muzeum Historycz-
nym m.st. Warszawy] maj-lipiec 1978. (Oprać. graf. Zenon Januszew-
ski). Warszawa 1978, k. [36], il., cm 22. 
Muzeum Historyczne miasta Amsterdamu. Muzeum Historyczne m.st. 
Warszawy. 

77. Antoni Suchanek. Rysunki i akwarele „Warszawa 1945". [Wystawa] 
luty-kwiecień 1978. [Katalog]. [Warszawa 1978], k. [7], il., cm 15. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

78. Katalog zbiorów Ludwika Gocla. Powstanie listopadowe i Wielka Emigra-
cja. T. 3- Pamiątki historyczne. Medale. Medaliony. Oprać. Małgorzata 
Dubrowska, Grażyna Kieniewiczowa. Warszawa 1978. Wydawn. Ka-
talogów i Cenników, s. 124, il. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

79. Lejko Krystyna, Niklewska Jolanta, Warszawa na starej fotografii 
1850-1914. O p r a ć , graf Stefan Nargiełło. Warszawa 1978. PWN, s. 207, 
[1], il. + aneks k. [4], cm 19-
Praca przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

80. Piro [grupa artystyczna: Stanisław, Grzegorz i Łukasz Pyrowie], 
Biżuteria, rysunek. [Wystawa „Biżuteria i rysunek grupy „Piro" 3 - 31 X 
1978. Informator], Red. Elżbieta Piwocka. Warszawa 1978, k. [2 + 2 + 2], 
cm 23. 

333 



KRONIKA MUZEALNA 

Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. In-
stytut Sztuki Polskiej Akademii Nauk. 

81. Stanisława Wątróbska. Medale i monety. [Katalog wystawy]. Czerwiec—li-
piec 1978. [Warszawa 1978], s. [12], il., cm 20,5. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

82. Tessaro-Kosimowa Irena, Warszawa w starych albumach. Warszawa 
1978. PWN, s. 143, [1 ], il., cm 19. 
Praca przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

83- Warszawska firma brązoumicza Bracia Łopieńscy 1862-1978. [Katalog 
wystawy]. Czerwiec-sierpień 1978. Warszawa 1978, s. [20], il., cm 22,5. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. Mu-
zeum Rzemiosł Artystycznych i Precyzyjnych przy Cechu Złotników, 
Zegarmistrzów, Optyków, Grawerów i Brązowników m.st. Warszawy. 

1979 

84. (Antić Radmila), Anastas Jovanović, 1817-1899, pierwszy serbski foto-
graf. [Katalog wystawy w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy, 
czerwiec 1979]. Przedm. Janusz Durko. [Warszawa 1979], k. [16], il., 
cm 22. 
Muzeum Miasta Belgradu. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

85. [Borecka Emilia], Półwieku Warszawy, 1928-1978, w fotografii Zofii 
Chomętowskiej. [Informator wystawy w Muzeum Historycznym m.st. 
Warszawy, lipiec-sierpień 1979]. [Warszawa 1979], k. [18], il., cm 22. 
Towarzystwo Łączności z Polonią Zagraniczną „Polonia". Muzeum 
Historyczne m.st. Warszawy. 

86. Konfrontacje. Grafika Dusana Kallaya (Czechosłowacja) i Norberta 
Hansa (Polska). [Informator wystawy w Muzeum Woli, czerwiec 
1979 r.]. [Warszawa 1979], k. [1], cm 23. 
Czechosłowacki Ośrodek Kultury i Informacji w Warszawie. Muzeum 
Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

87. (Krzyżanowski Lech), Michał Leszczyński Lester 1906-1972, Jamajka. 
Malarstwo, rysunek. [Katalog wystawy w Muzeum Historycznym m.st. 
Warszawy, listopad—grudzień 1979]. (Oprać. graf. Jerzy Czerniawski). 
Warszawa 1979, k. [14], il., cm 21. 
Ministerstwo Kultury i Sztuki. The National Gallery of Jamaica, 
Kingston. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

88. Lileyko Halina, Srebra warszawskie w zbiorach Muzeum Historycznego 
m.st. Warszawy. Oprać, graf Stefan Nargiełło. Warszawa 1979. PWN, s. 102, 
[2] , tabl. 66, il., cm 19-
Praca przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

334 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.sl. WARSZAWY... 

89. Piwocka Elżbieta, Soltan Andrzej, Rzemiosło warszawskie dawniej i dziś. 
Katalog wystawy historycznej z okazji 50-lecia Izby Rzemieślniczej m.st. 
Warszawy. Październik-listopad 1979. [Oprać. graf. Irena i Krzysztof 
Burnatowiczowie]. [Warszawa 1979], k. [18] , iL, cm 18,5. 
Izba Rzemieślnicza m.st. Warszawy. Muzeum Woli Oddział Muzeum 
Historycznego m.st. Warszawy. 

90. Warszawa heute und gestem in Zeichnung und Grafik vom 16.-20. Jh. 
[Wystawa w Museum für Geschichte der Stadt Leipzig 13 VII — 20 
VIII 1979- Informator]. [ Warszawa 1979], harmonijka, s. (10). 
Historisches Museum der Hauptstadt Warszawa. Museum für Ge-
schichte der Stadt Leipzig. 

91. Warszawska Wola w rysunku i grafice. Maj 1919. [Wystawa w] Muzeum 
Woli, Warszawa, ul. Srebrna 12. [Katalog]. [Warszawa 1979], k. [6], iL, 
cm 20. 
Zarząd Okręgu Warszawskiego Związku Polskich Artystów Plasty-
ków. Wydział Kultury Urzędu Dzielnicowego Warszawa Wola. Mu-
zeum Woli. 

92. Włodzimierz Bartoszewicz, Wystawa rysunków Piórkiem o Warszawie. 
Katalog (ivystawy w Muzeum Woli) kwiecień-maj 1979. (Wstęp: Juliusz 
Wiktor Gomulicki. Oprać. graf. Ksawery Tadeusz Piwocki). [Warsza-
wa 1979], s. 15, [3], iL, cm 21. 
Muzeum Woli. Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

1980 

93. Dawna Wola w obiektywie. [Informator wystawy w Muzeum Woli, wrze-
sień-październik 1980], [Warszawa 1980], harmonijka, s. (6), iL, cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Oddział Wola. Warszawskie 
Towarzystwo Fotograficzne. 

94. Dubrowska Małgorzata, Nauka polska w medalach. Katalog ivystawy 
medalierskiej z okazji I Międzynarodowego Tygodnia Archiwów i V Tygodnia 
Archiwów Polskich. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy, marzec-kwiecień 
1980. Wstęp: Zygmunt Kolankowski. [Warszawa 1980], k. [16 ], iL, 
cm 21. 
Archiwum Polskiej Akademii Nauk. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

95. Gen. Karol Rolow-Miałowski w walkach o wolność Kuby w latach 
1868-1898. [Katalog wystawy, Warszawa 25 VI -16 VII 1980], War-
szawa 1980, k. [12], iL, cm 21,5. 
Muzeum miasta Hawany. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

96. [Kretschmerowa Monika], Kolekcja militariów XVI-XX wieku ze zbioru 
generała Juliusza Rómmla,(1881-1967) Informator. Warszawa 1980, 

335 



KRONIKA MUZEALNA 

k. [10] ,il., cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

97 . Kraszewski w Warszawie, wystawa kolekcji Mariana Walczaka. 
[W Muzeum Woli 21 IV - 15 VI 1980]. [Informator]. [Warszawa 
1980], s. (4), cm. 21. 
Muzeum Woli Odział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

98. Midzio Stanisław, Z dziejów rzemiosła krawieckiego w Warszawie. 1339-1980. 
Warszawa 1980. PWN, s. 214, [2], tabl. 20, il., cm 21. 
Cech Krawców i Rzemiosł Włókienniczych m.st. Warszawy. Muzeum 
Historyczne m.st. Warszawy. 

99. Tomaszewski—Miedza Stanisław, Ludzie nauki i sztuki w walce o Polskę 
i polskość 1939—1944- Wstęp Karol Małcużyński. [Katalog wystawy 
26 1 - 1 6 II 1981], Warszawa 1980, k. [20], ił., cm 21,5. 
Ministerstwo Kultury i Sztuki. Stowarzyszenie Autorów ZAIKS. Mu-
zeum Historyczne m.st. Warszawy. 

100. Varsava gravire i crteżiXVl—XX. [Katalog wystawy w Muzeum Miasta 
Belgradu 11 IV — 15 V 1980], Beograd 1980, s. 15, [9], il., cm 21. 
Istorijski Muzej Grada VarSave i Muzej Grada Beograda. 
Tyt. również w jęz. polskim. 

101. Włodzimierz Bartoszewicz. Wystawa portretów. Katalog [wystawy w Mu-
zeum Woli] wrzesień—październik 1980. (Wstęp: Jerzy Zanoziński. Oprać, 
graf. Ksawery Tadeusz Piwocki). [Warszawa 1980], k. [8], il., cm 20. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

1981 

102. Belgrad w grafice od XVI do XIX wieku. [Katalog wystawy w Muzeum 
Historycznym m.st. Warszawy, grudzień 1981-styczeń 1982], War-
szawa 1981, k. [12], il., cm 21. 
Muzeum Historii Miasta Belgradu. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

103. Gołębniak Antoni Jan, Exlibrisy... Idea, tresc, technika. [Informator 
wystawy w Muzeum Woli, luty-marzec 1981]. Wstęp: Konstanty 
M. Sopoćko. Warszawa 1981, k. [8], il., cm 22. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

104. Lejko Krystyna, Sylwester Kris-Braun, fotoreporter Powstania Warszaw-
skiego. [Informator wystawy w Muzeum Historycznym m.st. Warsza-
wy, wrzesień-listopad 1981], (Oprać. graf. Jerzy Czerniawski). War-
szawa 1981, k. [12], il., cm 22. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

336 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.si. WARSZAWY... 

105. Meller Beata, Sztuka warszawska XIX wieku. Wystawa, czynna Włoc-
ławek, ul. Słowackiego 1A, maj-lipiec [1981]. [Informator], [Włocławek 
1981], wyd. Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej, harmonijka, 
s. (8). 
Muzeum Historyczne Warszawa. Muzeum Ziemi Kujawskiej i Do-
brzyńskiej Włocławek. 

106. Szwankowska Hanna, Zarynowa Aleksandra, Stanisław Żaryn kon-
serwator zabytków Warszawy 1913-1964. [Katalog wystawy], czer-
wiec-lipiec 1981. Warszawa 1981, s. 79, [1], il., cm 24. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

107. S wiechowska Aleksandra, Niczego mi proszę pana tak nie żal jak porcelany. 
Wystawa porcelany i fajansu — zbiorów zniszczonych w czasie powstanie war-
szawskiego [1944] i wydobytych z gruzów w latach odbudowy Starego 
Miasta. Wrzesień 1981. [Katalog]. Warszawa 1981, k. [18] , il., cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

108. Varsava i nieni stanovnici na starim fotografijania 1850-1914. [Kata-
log wystawy w Muzeum Miasta Belgradu 15 V—12 VI 1981]. Beograd 
1981, s. 12, [11], il., cm 21,5. 
Istorijski Muzej Grada Varśave i Muzej Grada Beograda. 
Tyt. również w jęz. polskim. 

1982 

109- (Kieszkowski Marek, Ledóchowski Stanisław, Ryszkiewicz Andrzej), 
Metalowa secesja. Katalog wystaivy [w Muzeum Woli, sierpień — wrze-
sień 1982], Wstęp: Halina Lileyko. Oprać. graf. Ksawery Tadeusz 
Piwocki. Warszawa 1982, s. 13, [l] , il., cm 25. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

110. Morka Zofia, Warszawa w twórczości Bronisława Kopczyńskiego 1882—1964. 
Wystawa [17 V-15 VIII 1982. Katalog], Proj. piast. Krzysztof Burna-
towicz. Warszawa 1982, k. [26], il. cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Towarzystwo Przyjaciół War-
szawy Oddział Saska Kępa. 

111. OlgierdSzłekys. Wnętrza, meble, malarstwo. [Wystawa 4 III—2 V 1982. 
Informator], Warszawa 1982, s. 74, il., cm. 21,5. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Związek Polskich Artystów 
Plastyków. 

112. Pleskaczyńska Małgorzata, Ruch robotniczy i niepodległościowy w War-
szawie i na Mazowszu w dokumentach 1878-1918. [Informator wystawy 
w Muzeum Woli, październik 1982-luty 1983]. Oprać. graf. Ksawery 

337 



KRONIKA MUZEALNA 

Piwocki. Warszawa 1982, s. 14, il., cm 25. 
Archiwum Państwowe m.st. Warszawy. Muzeum Woli. 

113. Varsavski ustanak u snimeima fotoreportera Silvester Kris Brauna. [Kata-
log wystawy w Muzeum Miasta Belgradu 1 - 3 0 IX 1982], Beograd 
1982, s. 8, [6], il., cm 21. 
Istorijski Muzej Grada Varsave i Muzej Grada Beograda. 

114. [Wagner Marek], Kultura robotnicza Warszawy 1882-1939. [Infor-
mator wystawy w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy, listopad 
1982-styczeń 1983]. [Warszawa 1982], k. [6], il., cm 23. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

115. Warszawskie Stare Miasta. Z dziejów odbudowy. Warszawa 1982. 
PWN, s. 159 [1], tabl. 64, il., pl. 1, cm 24. 
Praca przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

1983 

116. Diariusz całego oblężenia wiedeńskiego od Turków i wybawienia przez 
wojska chrześcijańskie 1683• Oprać, i wstępem opatrzył Konrad Za-
wadzki. Warszawa 1983, s. 21, [3], il., cm 19. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Towarzystwo Przyjaciół War-
szawy. 

117. Gomulicki Juliusz W, Varsaviana rar a et curiosa 16 kolekcjonerów warszaw-
skich. Wystawa luty—marzec 1983 Muzeum Historyczne m.st. Warszawy, Rynek 
Starego Miasta 42. [Informator]. Oprać, graficzne Ksawery Piwocki. Zdję-
cia Ewald Pawlak. Warszawa 1983, s. [2], 32, [1], il. cm 25. 
Towarzystwo Przyjaciół Warszawy. Muzeum Historyczne m.st. War-
szawy. 

118. Jan III Sobieski i jego epoka w rysunkach Antoniego Uniechowskiego. 
[Folder wystawy w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy, czer-
wiec-sierpień 1983 r.]. Warszawa 1983, s. 15, il., cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

119- (Morawski Karol), Martyrologia warszawskiej ludności żydowskiej w twór-
czości Charles'a Bruce Cartera. [Katalog wystawy w Muzeum Historycz-
nym m.st. Warszawy, kwiecień—maj 1983]. (Wstęp Janusz Durko. 
Oprać. graf. Ksawery Piwocki). Warszawa 1983, s. 14, [2], il., cm 24. 
Żydowski Instytut w Polsce. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

120. (Tomic Darinka), Ivo Andrić— człowiek i dzieło. (Informator wystawy 
w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy, maj — czerwiec 1983). Tłum. 
Magdalena Petryńska. Oprać. graf. Ksawery Piwocki). Warszawa 
1983, s. 16, il., bibliogr., cm 21. 

Muzeum miasta Belgradu. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

338 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY... 

121. Wawrzewski Maciej, Napoleon Orda. Wystawa w 100-lecie śmierci 
[maj-lipiec 1983]. Warszawa 1983, s. 14, il„ cm 21. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

1984 

122. Bibliografia Warszawy. Wydawnictwa ciągłe 1929-1939. Wojna i oku-
pacja 1939-1944. Red. nauk. Janusz Durko. Wrocław 1984. Zakł. 
Naród. im. Ossolińskich, s. XLIX, szp. 2430, err. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

123. [Dwieście] 200 lat ulicy Żelaznej. Wystawa w Muzeum Woli [marzec-wrze-
sień 1984 r. Folder], Warszawa 1984, harmonijka (8 s.) il., cm 23. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

124. Jest u nas kolumna w Warszawie..." 340 lat Kolumny Zygmunta III. 
1644-1984. [Informator wystawy czynnej 26 XI-31 XII 1984], 
[Warszawa 1984], s. [8], il., cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

125. [Liszewska Krystyna], Tadeusz Kościuszko — wizerunki. Wystawa 
zorganizowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy w rocznicę Insu-
rekcji Kościuszkowskiej [kwiecień-lipiec 1984], (Informator. Oprać. graf. 
Hubert Hilscher). Warszawa 1984, k. [10], il., cm 22. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

126. Liszewska Krystyna, Plapis Janusz, Portret i uglednich licznosti i graż-
dana Warszawę XVII-XX weka. [Katalog wystawy w Muzeum Miasta 
Belgradu, październik-listopad 1984 r j . Beograd 1984, s. 20, tabl. 2, 
il., cm 21. 
Istorijski Muzej Grada Warszawę. Muzej Grada Beograda. 

127. Pleskaczyńska Małgorzata, Rogalska Barbara, Ludwik Waryński 
1856-1889. Wystawa zorganizowana z okazji VI Tygodnia Archiwów 
Polskich. Październik-grudzień 1984• [Informator]. Warszawa 1984, 
s. [12], il., cm 24. 
Archiwum Państwowe m.st. Warszawy. Muzeum Woli. 

128. Rogalska Barbara, Sołtan Andrzej, Klisze pamięci. Z fotokroniki 
Powstania Warszawskiego. Wstęp Krystyna Lejko, Andrzej Sołtan. War-
szawa 1984. Omnipres, s. 95 [1], il. cm. 24. 
Praca przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

129. Skarby średniowiecznej Sofii. Kolekcja Muzeum Historii Sofii w salach 
Muzeum Historycznego m. Stołecznego Warszawy, Rynek Starego Miasta 42, 
30 V-24 VI 1984. [Informator], [Warszawa 1984], s. [20], il., cm 20. 
[Muzeum Historyczne m.st. Warszawy]. 

339 



KRONIKA MUZEALNA 

130. Warszawa w sztuce 1944-1984. Malarstwo, grafika, medalierstwo, 
książka. Wystawa czynna od 4 lipca do 15 sierpnia 1984 r. w salach Muzeum 
Historycznego m.st. Warszawy, Rynek Starego Miasta 28. [Informator], 
[Warszawa 1984], harmonijka, (6 s.), cm 23,5. 
Biblioteka Narodowa. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

1985 

131. Lejko Krystyna, Warszawa w obiektywie Konrada Brandla. Oprać, 
graf. Stefan Nargielło. Warszawa 1985. PWN, s. 203 [1], il., cm 19. 
Praca przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

132. [Plapis Janusz], Stefan Drobot. Malarstwo. [Katalog wystawy w Mu-
zeum Historycznym m.st. Warszawy, wrzesień—październik 1985]. 
Wstęp Tomasz Zołnierkiewicz. [Warszawa 1985], s. [13], il., cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

133- Powrót 1945. Wystawa fotografii Sylwestra Brauna „Krisa" [w Muzeum 
Historycznym m.st. Warszawy 21 1—15 VI 1985. Informator]. Tekst 
Anna Topolska. Warszawa 1985, s. [3], tabl. luźnych [10] , cm 22. 

134. Puszkin a kultura światowa. (Wystawa ze zbiorów Państwowego Muzeum 
Aleksandra Puszkina w Moskwie) [w Muzeum Historycznym m.st. Warsza-
wy 21 1 -10 VI 1985. Informator], [Warszawa 1985], s. 17, [1], il., cm 21. 
Państwowe Muzeum Puszkina w Moskwie, Muzeum Literatury im. 
Adama Mickiewicza w Warszawie. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy 
Maszyn, powiel. 

135. (Śćekić Milan), Architektura Belgradu na starej fotografii. [Katalog 
wystawy w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy, lipiec-sierpień 
1985]. (Tłum. Magdalena Petryńska. Oprać, graf.: Maria Niezabitow-
ska, Ksawery Piwocki). Warszawa 1985, s. 15, [l], il., cm 25. 
Muzeum miasta Belgradu. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

136. Wawrzewski Maciej, Piwocka Elżbieta, Muzeum Woli 1974-1984-
[Informator wystawy. Pamiątki wolskie w zbiorach Muzeum Woli, 
marzec—kwiecień 1985]. Oprać. graf. Ksawery Piwocki. [Warszawa 
1985], s. 15, [1], cm 25. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

1986 

137. Dubrowska Małgorzata, Varsava na medaljama XVIII-XX w. [Ka-
talog wystawy w Muzeum miasta Belgradu 12 VI - 12 VII 1986], 
Beograd 1986, s. 30, [l], k. [4], il., cm 21. 

340 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY... 

Istorijski Muzej Grada Varśave, Muzej Grada Beograda. 
Tyt. także w jęz. pol. 

138. [Huhns Ingeborg], Daniel Chodowiecki 1726-1801. Życie i twórczość. 
Wystawa Markisches Museum z Berlina. [Tłum. Monika Kretschmerowa. 
Informator wystawy w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy, paź-
dziernik—listopad 1986]. [Warszawa 1986], k. [6], il., cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

139. Liszewska Krystyna, Malarstwo Witold Kalicki. [Katalog wystawy], 
wrzesień 1986. (Wstęp Elwira Saroszek-Wroniewicz. Oprać. graf. 
Hanna Stefańska). [Warszawa 1986], k. [6], wklejka, cm. 30. 
Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

140. Portrety osobistości i mieszkańców Warszaivy XVII—XX wieku. (Wystawa 
portretu w roku jubileuszowym Muzeum Historycznego miasta stołecznego Warsza-
wy 1936-1986). [Informator], Warszawa 1986, s. [7], il., cm 29,5. 

141. Varsaviana rara et cuńosa. Druga wystawa kolekcjonerów warszawskich. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy, Rynek Starego Miasta 42. [Informator], 
Oprać. graf. Ksawery Piwocki. [Warszawa 1986], s. 32, il., cm 23,5. 
Towarzystwo Przyjaciół Warszawy. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

142. [Woronowa Nina Wasiljewna], Moskwa — wczoraj i dziś. Dokumenty 
<XII-XXw>. [Katalog wystawy w Muzeum Historycznym m.st. 
Warszawy, listopad 1986 r.]. Oprać. graf. Jerzy Kotarba. Warszawa 
1986, s. 22, il., cm 20. 
Zarząd Archiwów Miasta Moskwy. Muzeum Historyczne m.st. War-
szawy. Archiwum Państwowe m.st. Warszawy. 

143. Z dziejów harcerstwa w Warszawie 1911 — 1986. [Wystawa w Mu-
zeum Woli], (Wrzesień 1986). [Informator], Warszawa 1986, s. 9, cm 14. 
Muzeum Woli. Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

1987 

144. Dubrowska Małgorzata, Sołtan Andrzej, Rzemiosło artystyczne Min-
terów 1828-1881. Warszawa 1987. PWN, s. 205 [3], il., cm 19-
Praca przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

145. [Grabowska Anna], Aleksandra Minorskiego fotografia Woli. [Katalog 
wystawy w Muzeum Woli, listopad 1987-marzec 1988]. Oprać. graf. 
Ksawery Piwocki. [Warszawa 1987], s. 16, il., cm 24. 
Muzeum Woli. Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

146. Katalog zbiorów Ludwika Gocla — Powstanie listopadowe i Wielka 
Emigracja. T. 2. Obrazy olejne. Rysunki. Akwarele. Grafika. Oprać. Irena 

341 



KRONIKA MUZEALNA 

Tessaro—Kosimowa. Warszawa 1987. Wydawn. Katalogów i Cenni-
ków, s. 253, [3], 112 il., cm 24. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

147. Varsavia lmmagine e storia di una capitale. (Esposizione organizzata dal 
Comune di Ferrara, Assesorato alia Cultura — Direzione Musei Civici d'A rte 
Antica. Con la collaborazione deli' Ambasciata Italiana in Polonia e deli' 
Instituto italiano di Cultura a Varsavia. 11 progetto delia mostra e stato 
elaborat o dal Museo Storico della Citta di Varsavia, che ha coerdinato ilprestito 
delle opere dei Museipolacchi). Ferrara (1987), s. 375, il., cm 22,5. 
Pozycja przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

1988 

148. Harcerki. [Informator wystawy w Muzeum Woli, maj-listopad 1988], 
Oprać. graf. Jerzy Kotarba, Wojciech Zbytniewski. [Warszawa 1988], 
k. [8], il., cm 20. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

149. Kieniewiczowa Grażyna, Pamiątki powstań narodoivych w zbiorach 
Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. Warszawa 1988. PWN, s. 141, 
[3] , il., bibliogr., cm 20. 
Praca przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

150. [Novaković Żelimir], Belgrad pod panowaniem tureckim 1521-1683. 
[Katalog wystawy w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy, wrze-
sień-październik 1988]. (Tłum. Magdalena Petryńska. Oprać. graf. 
Krzysztof Burnatowicz). Warszawa 1988, s. 35, il., cm 21. 
Muzeum m. Belgradu. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

151. Swierczek Lidia, Edward Szymański dorosłym i dzieciom. Twórczosc 
poetycka. Wystawa, październik 1988. [Informator], Oprać. graf. Zofia 
Tomaszewska. [Warszawa 1988], Wyd. Centrum Informacyjno-Re-
klamowe „CIR", s. [12], il., cm 21. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy 

1989 

152. Moniki Żeromskiej ivy stawa malarstwa 21 kwietnia 1989- [Katalog]. 
[Warszawa 1989], k. 16, cm 21. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy 
Maszyn, powiel. 

153. Paryż — 1789 — Warszawa. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 
Wystawa: czerwiec - październik 1989. [Informator], [Warszawa 1989], 
s. [8], il., cm 21. 

342 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY... 

Ambasada Francuska w Warszawie. Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Fran-
cuskiej.Ośrodek Międzyuniwersytecki Studiów Francuskich przy Uni-
wersytecie Warszawskim. 

154. [Plapis Janusz], Motwi Stare Warszawę u grafici XX weka. [Katalog 
wystawy w Muzeum Miasta Belgradu, maj-czerwiec 1989 r.]. Bel-
grad 1989, s. 11, tabl. 3, U., cm 21. 
Istorijski Muzej Grada Warszawę. Muzej Grada Beograda. 

155. ft Warszawa jedna twojej mocy się urąga..." W 45 rocznicę powstania 
warszawskiego. Wystawa prasy z powstania 1944 roku oraz druków zwar-
tych z lat 1945-1989. [1 VIII — 2 X 1989- Informator], [Warszawa] 
1989, k. [18], il., cm 19,5 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

156. Warszawa na dawnych pocztówkach. Kolekcja Aleksandra W. Iwano-
wa z Leningradu. Wystawa w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy 
[13 X - 1 5 XI 1989]. Warszawa 1989, k. [2], il., cm 30. 

1990 

157. Ejchman Maria, „Gdyby ujrzeć tak jeszcze raz Warszawę...". Wizerunek 
Warszawy lat dwudziestolecia międzywojennego. [Wystawa] luty-wrzesień 
[1990. Informator], Warszawa 1990, s. 15, 3 wkładki, il., 21 cm. 
Muzeum Woli. Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

158. Liszewska Krystyna, Plapis Janusz, Portrety osobistości i mieszkańców 
Warszawy w zbiorach Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. Warszawa 
1990. PWN, s. 269, 3 nlb., il, 20 cm. 
Praca przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

159. Powstanie warszawskie widziane po latach. Sesja naukowa. Warszawa 21 
września 1990 roku. [Materiały]. Red. Karol Morawski i Lucjan Pracki. 
[Warszawa 1990], k. 155, [2], cm 21. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. Fun-
dacja wystawy Warszawa walczy 1939-1945. 
Maszyn, powiel. 

160. Świechowska Aleksandra, Rzeczy codzienne z wykopalisk zamkowych i sta-
romiejskich. Wystawa stała na Zamku Królewskim w Warszawie. Piwnice Domu 
Wielkiego. [Przewodnik]. Warszawa 1990, s. 15[l], tabl. 4, il., cm 21. 
Zamek Królewski w Warszawie. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

161. Wystawa malarstwa i grafiki IV Pleneru Warszawa '89. Muzeum Histo-
ryczne m.st. Warszawy, Rynek Starego Miasta 42 — marzec 1990. [Kata-
log], [Warszawa 1990], s. [8], cm 21. 
Ministerstwo Kultury i Sztuki. Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Mia-
sta Stołecznego Warszawy. Zarząd Okręgu Warszawskiego Związku 

343 



KROMKA MUZEALNA 

Polskich Artystów Malarzy i Grafików. Muzeum Historyczne m.st. 
Warszawy. 

1991 

162. Piwocka Elżbieta, Wawrzewski Maciej, Dyskretny urok platerów 
warszawskich. Wystawa platerów ze zbiorów Muzeum Historycznego m.st. 
Warszawy. [Katalog wystawy. Siedlce, Ratusz, czerwiec-sierpień 1991 r.]. 
Siedlce 1991, s. 26, tabl. 6, il., cm 21. 
Muzeum Okręgowe w Siedlcach. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

163- Pruszyński Jan Piotr, Piosenka o mojej Warszawie. Fonográfica z kolekcji 
Jana Piotra Pruszyńskiego. [Katalog wystawy 21V-18 X 1991]. War-
szawa [1991], s. 56, il., cm 29. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

164. Warszawskie średnie szkoły ogólnokształcące w latach 1918—1939• Wy-
stawa marzec—sierpień 1991. Warszawa, ul. Srebrna 12. [Warszawa 1991], 
s. [2], 59, [1], cm 21. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. To-
warzystwo Przyjaciół Warszawy. Oddział Stare Miasto. 

1992 

165. Bibliografia Warszawy. Wydawnictwa ciągłe 1795-1863. Red. nauk.: 
Janusz Durko. Wrocław 1992. Zakł. Naród. im. Ossolińskich, 
s. LVIII, szp. 1622, s. nlb. 1, cm 29-
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

166. Bukowska Elżbieta, Aleksander Semkowicz 1885—1954. Introligator, 
mickiewiczolog, bibliofil. Wystawa w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy 
[16 III—31 V 1992. Katalog], Warszawa 1992, s. 79, [1], il., cm 23,5. 
Muzeum Drukarstwa Warszawskiego. 

167. Głębocki Wiesław, Zegarmistrzowie warszawscy XIX wieku. Warszawa 
1992. PWN, s. 142 [2], tabl. 14, il., cm 19-
Praca przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

168. Kowalski Stanisław, Orzechowska Barbara, Portrety trumienne, tablice 
inskrypcyjne i herbowe XVII—XVIII w. ze zbiorów Muzeum w Międzyrzeczu 
Wielkopolskim. [Wystawa]. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy, Rynek 
Starego Miasta 42 [14 IX -15 XI 1992. Katalog]. Warszawa [1992], 
S. 42, [1], il., cm 21,5. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

169. Obecni... Karty z dziejów ewangelików warszawskich. Materiały z sesji 
popularnonaukowej. Muzeum Woli. Oddział Muzeum Historycznego m.st. 

344 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY... 

Warszawy. Warszawa22 V1992. [Warszawa 1992, s. 80, [4], il., cm 20. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Parafia Ewangelicko-Augsbur-
ska Św. Trójcy w Warszawie. 

1993 

170. Boczek Helena, Meller Beata, Aleksander Sochaczewski 1843-1923, 
malarz syberyjskiej katorgi <życie, twórczość i dzieje kolekcji>. Przedm.: 
Janusz Durko. Warszawa 1993, s. 119 [l], i l , bibliogr. Sum. cm 27. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Muzeum Niepodległości 
w Warszawie. 

171. Englert Juliusz L[udwik], Warszawa kadrowana spojrzeniem. Powroty 
emigranta. [Informator wystawy w Muzeum Historycznym m.st. War-
szawy maj-czerwiec 1993 r.]. Warszawa 1993. Muzeum Historyczne 
m.st. Warszawy k. [8] , il., cm 29. 

172. Kamińska Elżbieta, 50 Het Warszawy w fotografijach Silwestra 
Kris-Brauna. [Informator wystawy fotograficznej w Irkucku, we wsi 
Wierszyna, Władywostoku, Chabarowsku, Abakanie, Orenburgu, 
Moskwie, St. Petersburgu]. [Warszawa 1993] s. 11, il., cm 26. 
Istoriczieskij Muziej g. Warszawy. 

173- Loth Karol, Palmiry. Przewodnik po cmentarzu i muzeum. Warszawa 
1993- Wyd. Muzeum Historycznego m.st. Warszawy, s. 38, XX, [27], 
il., cm 24. 
Muzeum Walki i Męczeństwa w Palmirach Oddział Muzeum Histo-
rycznego m.st. Warszawy. 

174. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. [Informator], [Warszawa 1993], 
harmonijka s. (8), il. cm 23,5. 
Także w jęz. ang., franc., niem. 

175. Obecni wśród nas. Żydzi polscy w życiu politycznym, gospodarczym, społecz-
nym, naukowym i kulturalnym Warszawy. Katalog wystawy [1 IV-3 X 
1993]. Warszawa 1993, s. 127, il., cm 22. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

176. [Oktabiński Krzysztof],Janina Górska-Szokalska {1881-1974>. W krę-
gu rodziny i przyjaciół. Malarstwo i rysunek. [Katalog wystawy w Mu-
zeum Woli, maj-sierpień 1993]. Warszawa 1993, k.[8], il., cm 21. 
Muzeum Woli. Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

177. Piwocka Elżbieta, Wawrzewski Maciej, Dyskretny urok platerów 
warszawskich. Wystawa platerów ze zbiorów Muzeum Historycznego m.st. 
Warszawy. [Katalog wystawy. Konin, Zamek w Gosławicach, wrze-
sień-listopad 1993 r.]. Konin 1993, s. 25, tabl. 2, il., cm 21. 

345 



KRONIKA MUZEALNA 

Muzeum Okręgowe w Koninie. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 
178. Ujazdów. 730—lecieJazdowa ¡200—lecie najstarszego szpitala wojskowego 

Warszawy. Materiały z sesji naukowej. Czerwiec 1992. Warszawa [1993], 
s. 89, [3], il., cm 21,5. 
Główna Biblioteka Lekarska im. Stanisława Konopki. Muzeum Hi-
storyczne m.st. Warszawy. 

179- Warszawa egzotyczna — Gruzini. [Wystawa], Październik—grudzień 
1993. Muzeum Woli, ul. Srebrna 12. [Informator], [Warszawa 1993], 
s. [4]D , 29, c m 21. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

1994 

180. Dubrowska Małgorzata, Pamiątki I wojny światowej w Muzeum Histo-
rycznym m.st. Warszawy. Zbiór Krzysztofa Klingera. Warszawa 1994. 
PWN, s. 157, [3], ił., cm 20. 
Tyt. finansowany przez Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

181. Kłemińska Izabella, Poezja powstańczej Warszawy. Antologia. Wybór 
i oprać Warszawa 1994, s. 174, tabl. 1, cm 23,5. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Muzeum Powstania Warszawskiego. 

182. Lejko Krystyna, Warszawa zapomniana. Pocztówki z lat 1898-1915 
ze zbiorów Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. Warszawa 1994. 
PWN, s. 84 [2], tabl. 41, ił., bibliogr., cm 20. 
Praca przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

183. [Niklewska Jolanta], Insurekcja Kościuszkowska w pamięci narodowej 
1794-1994. Wystawa w Muzeum Historycznym m.st. Warszaivy, kwie-
cień-maj 1994. (Oprać. graf. Jan Kosiński). Informator. Warszawa 
1994. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy k. [8], ił., cm 22. 

184. Plakaty budapesztańskich ulic 1900-1914. Wystawa211-23 III 1994. 
Muzeum Woli. [Katalog], [Warszawa 1994], s. 39, [1], il., cm 16. 
Muzeum Historyczne Budapesztu. Muzeum Woli Oddział Muzeum 
Historycznego m.st. Warszawy. Ośrodek Informacji i Kultury Polskiej 
w Budapeszcie. 

185. [Plapis Janusz, Morka Zofia], Tadeusz Cieślewski, syn 1855-1944. 
Wystawa w setną rocznicę urodzin i pięćdziesiątą rocznicę śmierci wielkiego 
drzeworytnika. [Wystawa w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy, 
grudzień 1994-marzec 1995 r.]. Oprać. graf. Dariusz Kozłowski. 
Warszawa 1994, s. 44, il., cm 20. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

346 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY... 

186. Powstanie warszawskie. Świadectwa historii. Tradycja. 1944-1994. 
[Wystawa w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy 15 VII 1994-
1 III 1995. Informator], [Warszawa 1994], s. 9, [7], iL, cm 19. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Muzeum Powstania Warszaw-
skiego. 

187. Stare polskie Chicago. Wystawa [w Muzeum Historycznym m.st. Warsza-
wy] 10 XII 1993-23 11994. [Informator] [Warszawa 1994], s. [32], 
iL, cm 22. 
Muzeum Polskie w Ameryce (Chicago). Muzeum Historyczne m.st. 
Warszawy. 

188. Warsaw Uprising. History. Tradition. 1944-1994. [Wystawa w Mu-
zeum Historycznym m.st. Warszawy 15 VII 1994-1 III 1995. Infor-
mator], [Warsaw 1994], s. 10, [7], iL, cm 19. 
Historical Museum of Warszaw. Museum of the Warsaw Uprising. 

189. Źródła archeologiczne do dziejów Zamku królewskiego oraz Starej i Nowej 
Warszaivy. Komitet redakcyjny: Janusz Durko, Ryta Kozłowska, Wło-
dzimierz Pela. Z. 1. Materiały do wystawy „Rzeczy codzienne z wyko-
palisk zamkowych i staromiejskich". Szkło. Red. Włodzimierz Pela. 
Warszawa 1994, k. [l], 42, iL, cm 30. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Dział Archeologiczny. 

1995 

190. Ciepłowski Stanisław, Warszawskie czasopisma poligrafów 1897-1939-
Warszawa 1995. Biblioteka Narodowa, s. 188, cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

191. Ejchman Maria, Oktabiński Krzysztof, Ogrody i parki Warszawy 
1596-1996. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Wystawa: 1995/1996. 
Oprać. ... [Warszawa 1995], s. 45, k. [8], il. cm 21. 
Muzeum Historyczne Warszawy. Oddział Muzeum Woli. Muzeum 
Historyczne Budapesztu. Instytut Kultury Polskiej w Budapeszcie. 
Tyt. także w jęz. angielskim. 

192. Gutschow Niels, Klain Barbara, Zagłada i utopia. Urbanistyka War-
szawy w latach 1939-1945. (Publikacja oprać, napodstawie książki „Vernich-
tung und Utopie. Stadtplanung Warschau 1939-1945" z okazji otwarcia 
wystawy „Urbanistyka zagłady — urbanistyka nadziei, Warszawa 
1939-1945" w Muzeum Historycznym m.st. Wwmaju 1995 r.). Warsza-
wa 1995. Deutscher Werkbund e. V.Frankfurt/Main i Muzeum Hi-
storyczne m.st. Warszawy, s. 77, cm 24. 

347 



KRONIKA MUZEALNA 

193. Kotańska Anna, Maldis Joanna, Topolska Anna, Warszawa i jej mieszkań-
cy 1945—1956. [Katalog wystawy] Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 
Listopad 1995. [Warszawa 1995], s. 63, [1], k. [2], il., cm 21. 

194. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Informator. [Warszawa 1995], 
harmonijka (12 s.), il. cm 22,5. 
Toż w jęz. ang., franc., niem. 

195. Warszawa egzotyczna. 0 społecznościach narodowych i wyznaniowych sto-
licy w przeszłości i współcześnie [l]. Materiały z sesji popularnonaukowej 
uczniów klas maturalnych XII LO im. H. Sienkiewicza w Warszawie zorga-
nizowanej w Muzeum Woliwdn. 23.03.1995. Warszawa 1995, s. 86. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

196. Wiśniewska Jolanta, Znaki czasu. Wola 1945-1995 w fotografii 
Leopolda Pytko. Wystawa styczeń—kwiecień 1995. [Informator], [Warsza-
wa 1995], s. 7, [9], il. cm 16. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy 

197. Wrzesień 1939 we wspomnieniach obrońców warszawskiej Woli. Warszawa 
1995. Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warsza-
wy, s. 97, [7], mapa 1, cm 21. 

198. Dubrowska Małgorzata, Sołtan Andrzej, Od guzika do pomnika. 
Brązownictwo warszawskie XIX—XX w. Katalog wystau/y zorganizowanej 
w ramach obchodów IV wieków Stołeczności Warszawy, czerwiec—wrzesień 
1996. Warszawa 1996, s. 61, [ l]D , il. cm 20. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy 

199. [Liszewska Krystyna, Plapis Janusz], Architektura Warszawy w ma-
larstwie i grafice XVII-XX w. [Informator wystawy w Muzeum Histo-
rycznym m.st. Warszawy] październik 1996-łuty 1991. Oprać. graf. 
J. Tyborowska-Kowalska. [Warszawa 1996], harmonijka (8 s.), il., cm 19. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

200. Narodziny stolicy. Warszawa w latach 1596—1668. 9 eśnia—31 gru-
dnia 1996. [Katalog wystawy w Zamku Królewskim w Warszawie]. 
[Warszawa 1996], Arx Regia, s. 413, [3], il., cm 28. 
Urząd Miasta Stołecznego Warszawy. Zamek Królewski w Warszawie. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

201. Plapis Janusz, Mikalojus Konstantinas Ćiurlionis 1875-1911 z okazji 
ivystav/y w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy, lipiec-wrzesień 1996 r. 
[Informator]. [Warszawa 1996], harmonijka (9 s.), cm 21. 

1996 

Też wersja niem. 

348 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY... 

Valstybinis M. K. Ćiurlionis dailes muziejus. Muzeum Historyczne 
m.st. Warszawy. 

202. Spitsbergen w grafice Zbigniewa Jóźwika. (,Katalog wystawy w Muzeum 
Drukarstwa Warszawskiego). Oprać. Elżbieta Bukowska. [Warszawa 
1996], s, 16, tabl. 1, cm 16. 
Muzeum Drukarstwa Warszawskiego. Oddział Warszawski Towarzy-
stwa Przyjaciół Książki. 

203. Warszawa egzotyczna. 0 społecznościach narodowych i wyznaniowych sto-
licy w przeszłości i współcześnie. II. Materiały z II sesji popularnonaukowej 
uczniów klas maturalnych XII LO im. H. Sienkiewicza w Warszawie zorga-
nizowanej w Muzeum Woli w dniu 24.04.1996 r. Red. Maria Ejchman, 
Jolanta Wiśniewska. Warszawa 1996, s. 87, [1], cm 20. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

204. Źródła archeologiczne do dziejów Zamku Królewskiego oraz Starej i Nowej 
Warszawy. Kom. red.: Janusz Durko, Ryta Kozłowska, Włodzimierz Pela. 
Z. 2. Materiały do wystawy „Rzeczy codzienne z wykopalisk zamkowych 
i staromiejskich". Ceramika zdobiona XVI-XVII w. Red. Katarzyna 
Meyza. Warszawa 1996, s. VII, [l], 132, [l], tabl. 3, iL, cm 31. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Dział Archeologiczny. 

205. Zmuda—Liszewska Krystyna, Muzeum Historyczne m.st. Warszawy 
1936-1996. Przedm. Janusz Durko. Oprać. graf. Ewa Stiasny. Warszawa 
1996. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy, s. 88, [4], tabl. 5, ił., cm 23. 

1997 

206. Almanach Muzealny. T. 1. Kom. red.: Janusz Durko, Stanisław 
Ciepłowski, Andrzej Sołtan. Warszawa 1997. Muzeum Historyczne 
m.st. Warszawy, s. 376 [3], ił., cm 23-

207. Bielecki Robert, Napoleon a Polska. Polacy a Napoleon. Katalog wystawy 
[w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy], czerwiec-październik 1997. 
Oprać. graf. Dariusz Górski. Warszawa 1997, s. 184, [8], ił., cm 20. 
Praca przygotowana przez Archiwum Polskiej Akademii Nauk, Mu-
zeum Historyczne m.st. Warszawy. 

208. Gerresheim Bert. Przemoc i miłość. Rzeźby i rysunki. Wystawa z okazji 
dwóchsetłecia urodzin Heinricha Heinego. [Katalog wystawy w Muzeum 
Historycznym m.st. Warszawy], październik-grudzień 1997 r. Warsza-
wa 1997, s. 16, cm 27. 
Muzeum miasta Dusseldorfu. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

209. Varsaviana rara et curiosa. Trzecia wystawa kolekcjonerów warszawskich, 
marzec-kwiecień 1997, Muzeum Historyczne m.st. Warszawy, Rynek Starego 

349 



KRONIKA MUZEALNA 

Miasta 28/42. [Informator], [Warszawa 1997], s. 44, cm 25. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Towarzystwo Przyjaciół Warszawy. 

210. Warszawa egzotyczna. 0 społecznościach narodowych i wyznaniowych sto-
licy w przeszłości i współcześnie. III. Materiały z sesji popularnonaukowej 
uczniów Xli LO im. Henryka Sienkiewicza w Warszawie zorganizowanej 
w Muzeum Woli w dniu 9-04.1997 r. Red. Maria Ejchman, Jolanta 
Wiśniewska. Warszawa 1997, s. 67, [1], cm 20. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

211. Warszawa i jej mieszkańcy 1945-1956. Odbudowa i stalinizm. Wystawa 
Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. Instytut Polski w Lipsku 31 1-14 
III 1997. [Informator]. [Warszawa 1997], s. 16, ił, cm 23. 
Tyt. także w jęz. niem. 

212. Wola ongi i dziś. Spojrzenie prawdziwe. Materiały z sesji popularnonau-
kowej zorganizowanej z okazji dwudziestolecia Muzeum Woli w dniu 30 
listopada 1994 roku. Red. Karol Morawski, Barbara Rogalska. Warsza-
wa 1997, s. 138, [2], U., cm 21. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 
Towarzystwo Przyjaciół Warszawy. Oddział Wola. 

1998 

213. £ arhitektonike tes Barsobias otis grafikes tehnes apo ton 17 o eós ton 20 
0 aióna. [Architektura Warszawy w grafice XVII -XX w. Katalog wy-
stawy w Muzeum Miasta Aten, marzec-maj 1998]. Athena 1998, 
s. 46, ii., cm 20. 
Mouseion tes Poleós ton Athenon. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

214. Gomulicki Juliusz Wiktor, Wiktor Gomulickipiewca i dziejopis War-
szawy. Wystawa na 150-tą rocznicę urodzin. [Informator wystawy w Mu-
zeum Historycznym m.st. Warszawy], październik-grudzień 1998. 
(Oprać. graf. Ksawery Piwocki). Warszawa 1998, s. 43, [1], ii., cm 24. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

215. Kronenbergowie. Pamiętniki rodzinne. Wstęp Janusz Durko. Red. Mał-
gorzata Dubrowska. Warszawa 1998. Muzeum Historyczne m.st. 
Warszawy, Fundacja Bankowa im. Leopolda Kronenberga, s. 231, ii. 
Sum. cm 30. 

216. Naldis Joanna, Noszczyńska Barbara, Warszawska Praga dawniej 
1 dziś. Katalog wystawy zorganizowanej w 350-lecie nadania praw miej-
skich. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy, marzec-maj 1998. Wstęp 
i red. Andrzej Sołtan. [Warszawa 1998], s. 176, [2], il., c m 21. 

350 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY... 

217. Miniewicz Janusz, Rozwój przestrzenny Pragi. [Warszawa 1998], s. 8, 
[4], pl. 1, ¡1., cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

218. Plapis Janusz, Architiektura Warszawy w grafikie XVII1-XX w. w. 
Wystawka maj-ijuń 1998. [Informator], [Warszawa 1998], harmonijka 
(10 s.), il. 
Istoriczieskij Muziej stolicznogo goroda Warszawy. Muziej istorii go-
roda Sankt— Pietierburga. 

219- Warszawa egzotyczna. 0 społecznościach narodowych i wyznaniourych sto-
licy w przeszłości i współcześnie. IV. Materiały z sesji popularnonaukowej 
uczniów klas maturalnych XII Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka 
Sienkiewicza w Warszawie zorganizowanej w Muzeum Woli w dniu 
2.04.1998 r. Red. Maria Ejchman, Jolanta Wiśniewska. Warszawa 
1998, s. 78 [2], cm 20. 
Muzeum Woli. Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

1999 

220. Almanach Muzealny. T. 2. Kom. red.: Janusz Durko, Stanisław 
Ciepłowski, Andrzej Sołtan. Warszawa 1999. Muzeum Historyczne 
m.st. Warszawy, s. 471 [l], ił., cm 23. 

221. Borkowski Jarosław, Piwo w dawnej Warszawie. Wystawa grudzień 
1999-luty 2000. [Informator], [Warszawa 1999]. Muzeum Woli, s. 23, 
[1], il., cm 22,5. 

222. Dubrowska Małgorzata, Sołtan Andrzej, Brązownictwo warszawskie 
w XIX i XX wieku. Od Norblina do Łopieńskich. Warszawa 1999. Wy-
dawn. DiG, s. 159 [1], tabl. 24, il., cm 25. 
Praca przygotowana w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy. 

223. Durko Janusz, Historical Museum ofWarsaw. [Przewodnik] (Oprać, 
graf. Janusz Kowalski, fot. E. Pawlak, S. Kris-Braun). [Warszawa 
1999], s. [28] , il., cm 16. 

224. Historisches Museum der Hauptstadt Warschau. [Przewodnik], (Tekstja-
nusz Durko, Krystyna Żmuda-Liszewska; foto: E. Pawlak, Z. Cho-
mętowska, K. Wojutyński. Warszawa) [1999]. (Argraf), s. 36, ił., 
cm 16,5. 

225. Loewig Roger, Rysunki i grafika ze zbiorów Muzeum Narodowego 
w Warszawie. [Katalog wystawy w Muzeum Historycznym m.st. War-
szawy, wrzesień-październik 1999 r.]. [Berlin 1999], s. 32, il., cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Muzeum Narodowe w Warsza-
wie. Towarzystwo Rogera Loewiga, Berlin. 
Tyt. i tekst w jęz. pol. i niem. 

351 



KRONIKA MUZEALNA 

226. Nowoszewski Roman, Zygzakiem przez JWG czyli Dwadzieścia wcieleń 
90-latka Juliusza Wiktora Gomulickiego na przykładzie jego własnych 
publikacji oraz książek, druków ulotnych, pocztówek i fotografii ze zbiorów 
25 bibliofilów i kolekcjonerów warszawskich. Wystawa w Muzeum Histo-
rycznym m.st. Warszawy 18października-21 listopada 1999 r. [Katalog]. 
(Warszawa 1999), s. 47, [1], il., cm 24. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

227. Piękno wielorakie. Sztuka XVII i XVIII w. ze zbiorów Muzeum Diece-
zjalnego w Płocku. Katalog ivy stawy. Warszawa marzec-maj 1999. War-
szawa 1999, s. 20, [4], il., cm 21. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

228. Sankt Petersburg i Warszawa na przełomie XIX i XX wieku. Początki 
nowoczesnej infrastruktury miejskiej. Katalog wystawy Sankt Petersburg 
8 XII 1999-31 12000. Warszawa 6 III 2000-30IV2000. Red. nauk. 
Andrzej Sołtan. Warszawa 1999, s. 163, [7], il., cm 29. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. Państwowe Muzeum Historii 
Sankt Petersburga. Archiwum Państwowe m.st. Warszawy. Rosyjskie 
Państwowe Archiwum Historyczne. 
Tyt. i tekst także w jęz. ros. 

229- Warszawa egzotyczna. O społecznościach narodowych i wyznaniowych sto-
licy w przeszłości i współcześnie. V. Materiały na sesję popularnonaukową 
w Muzeum Woli, przygotowane przez uczniów XII Liceum Ogólnokształcącego 
im. Henryka Sienkiewicza w Warszawie, kwiecień 1999 r. Red. Jolanta 
Wiśniewska. [Warszawa 1999], s. 46, [2], il. 
Muzeum Woli Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy. 

230. Widoki Aten XIX-XX w. Katalog urystawy czynnej w Muzeum Histo-
rycznym m.st. Warszawy w dniach od 18 maja do 4 lipca 1999 r. Rynek 
Starego Miasta 42. [Warszawa 1999], s. 31, [1] , il., cm 20. 
Muzeum Miasta Aten. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

231. Zbiory Muzeum Powstania Warszawskiego czekają... Wystawa w 55 rocz-
nicę powstania warszawskiego [1944], Lipiec-październik 1999. [Warsza-
wa 1999]. Muzeum Historyczne m.st. Warszawy, s. 20, il., cm 21. 

232. Zeszyty Wolskie. Kom. red. Janusz Durko, Piotr Królikiewicz, Karol 
Morawski [i in.]. Warszawa, wyd. Muzeum Woli Oddział Muzeum 
Historycznego m.st. Warszawy. Nr 1: 1999-Muzeum Woli 1974 -1999 , 
s. 143, [1], wklejka, il., cm 21. 

2000 

233 .Album warszawski. Obraz miasta w zbiorach Muzeum Historycznego m.st. 
Warszawy. Red. Janusz Durko. Warszawa 2000. Agencja Reklamo-

352 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY... 

wo-Wydawnicza A. Grzegorczyk, s. 341 [2], il., cm 31. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 
Tyt. i tekst w jęz. pol. i niem. 

234. Ejchman Maria, Warszawskie etykiety handlowe w zbiorach Edwarda 
Szymczaka. [Wystawa]październik-listopad2000. Muzeum Woli, ul. Sreb-
rna 12. [Warszawa 2000], harmonijka, (6 s.), cm 21. 

235. Hensel—Moszczy ńska Barbara, AdamJarzębski. Warszawa jego czasów. 
[Wystawa] sierpień-wrzesień 2000. [Informator]. [Warszawa 2000], har-
monijka, (6 s.), il., cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

236. Horoszewicz Michał T., Maluch-Folwarska Joanna, Mazurek Bar-
bara, Muzeum Drukarstwa Warszawskiego. [Informator. Warszawa 2000], 
s. [4], il. 

237. Plapis Janusz, Powstanie listopadowe w zbiorach Ludwika Gocla. Wysta-
wa czynna w Muzeum Historycznym m.st. Warszawy w dniach od 29 listo-
pada 2000 do 15 lutego 2001r. Rynek Starego Miasta 42. [Informator]. 
[Warszawa 2000], s. [20], il. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

238. Soltan Andrzej, Varsaviana rara et curiosa w zbiorach Wacława Dąbka. 
[Wystawa] lipiec-sierpień 2000. [Informator], [Warszawa 2000], har-
monijka, (6 s.), il., cm 21. 
Muzeum Historyczne m.st. Warszawy. 

239. Topolska Anna, Kamińska Elżbieta, Wystawa w 20 rocznicę wpisania 
Starówki na listę światowego dziedzictwa kultury UNESCO. Wrzesień 2000. 
[Informator]. [Warszawa 2000]. Muzeum Historyczne m.st. Warsza-
wy, s. 30, il., cm 21. 
Tyt. i tekst także w jęz. angielskim. 

240. Warszawa. 0 czym mówią pomniki i kamienie. (Materiały z sesji popular-
nonaukowej „0 czym mówią pomniki i kamienie...", która odbyła się w dniach 
4-5 listopada 1999 r. w Muzeum Niepodległości w Warszawie). Pod red. 
Karola Morawskiego i Andrzeja Stawarza. Warszawa 2000, s. 284, 
[l], il., cm 22,5. 
Muzeum Niepodległości w Warszawie. Muzeum Woli Oddział Mu-
zeum Historycznego m.st. Warszawy. 

353 



KRONIKA MUZFALNA 

INDEKS NAZWISK AUTORÓW REDAKTORÓW I WSPÓŁPRACOWNIKÓW 

Antić Radmila 84 
Artymowski Roman 15 
Berezowska Maja 66 
Biegański Piotr 44, 48, 57 
Bielawski Józef 3 
Bielecki Robert 207 
Boczek Helena 170 
Borecka Emilia 58, 85 
Borkowski Jarosław 221 
Braun Sylwester „Kris" 223 
Broniewska Wanda 71 
Broniewski Władysław 71 
Bukowska Elżbieta 166, 202 
Burnatowicz Irena 89 
Burnatowicz Krzysztof 89, 110, 150 
Chomętowska Zofia 224 
Ciepiela Sławomira 72 
Ciepłowski Stanisław 63, 190, 206, 220 
Czerniawski Jerzy 87, 104 
Denkstein Vladimir 12 
Dobrowolska Ewa 65 
Dobrowolski Stanisław Ryszard 15 
Dolatowski Zbigniew 71 
Drobna Zoroslava 12 
Dunin-Wąsowicz Krzysztof 29 
Dubrowska Małgorzata 78, 94, 137, 144, 180, 198, 215, 222 
Durko Janusz 7 , 9 , 11, 1 8 , 2 6 , 2 8 , 4 5 , 4 6 , 4 9 , 50 ,52 , 5 9 , 7 0 , 8 4 , 119, 

122, 165, 170, 189, 204 - 206 , 215, 220, 223, 224, 232, 233 
Dybowska Bożena 24 
Ejchman Maria 157, 191, 203, 210, 219, 234 
Englert Juliusz Ludwik 171 
Folwarska Joanna zob. Maluch—Folwarska Joanna 
Głębocki Wiesław 51, 167 

354 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY.. 

Gołębniak Antoni Jan 103 
Gomulicki Juliusz Wiktor 92, 117 ,214 
Górski Dariusz 207 
Grabowska Anna 145 
Grońska Maria 24, 25 
Gutschow Niels 192 
Hass Ludwik 30 
Hensel-Moszczyńska Barbara 216, 235 
Heydrich Jan 1 9 , 2 1 , 2 4 , 2 6 , 4 2 
Hilscher Hubert 1 12 ,125 
Hleb—Koszańska Helena 21 
Horoszewicz Michał T. 236 
Hiihns Ingeborg 138 
Jachtoma Aleksandra 36 
Januszewski Zenon 76 
Jaworska Janina 62 
Kamińska Elżbieta 172, 239 
Kiełczewski Waldemar 66 
Kieniewiczowa Grażyna 22, 38, 78, 149 
Kieszkowski Marek 109 
Klain Barbara 192 
Klemińska Izabella 181 
Koczorowska-Pielińska Ewa 1 3 , 2 3 
Kolankowski Zygmunt 94 
Konarska Barbara 39 
Kosim Jan 1 8 , 3 0 , 3 2 
Kosimowa Irena zob. Tessaro—Kosimowa Irena 
Kosiński Jan 183 
Koszańska Helena zob. Hleb—Koszańska Helena 
Kotańska Anna 193 
Kotarba Jerzy 142, 148 
Kowalska Irena zob. Tyborowska-Kowalska Irena 
Kowalski Janusz 223 
Kowalski Stanisław 168 



KRONIKA MUZEALNA 

Kozłowska Ryta 189 ,204 
Kozłowski Dariusz 185 
Kretschmerowa Monika 3 4 , 9 6 , 1 3 8 
Kris-Braun Sylwester zob. Braun Sylwester „Kris" 
Kroll Bogdan 51 
Królikiewicz Piotr 232 
Krzyżanowski Lech 87 
Ledóchowski Stanisław 109 
Lejko Krystyna 11, 24, 79, 104, 128, 131, 182 
Lileyko Halina 53, 88, 109 
Lileyko Jerzy 46 
Liszewska Kystyna zob. Zmuda-Liszewska Krystyna 
Loewig Roger 225 
Loth Karol 173 
Łapiński Tadeusz 35 
Maldis Joanna 193, 216 
Maluch-FolwarskaJoanna 236 
Małcużyński Karol 99 
Mazurek Barbara 236 
Meller Beata 105, 170 
Meśtan Antonin 12 
Meyza Katarzyna 204 
Midzio Stanisław 98 
Miniewicz Janusz 217 
Morka Zofia 110, 185 
Moszczyńska Barbara zob. Hensel-Moszczyńska Barbara 
Morawski Karol 51, 119, 159, 212, 232, 240 
Myszkówna Halina zob. Lileyko Halina 
Nargiełło Stefan 79 ,88 ,131 
Niezabitowska Maria 135 
Niklewska Jolanta 79, 183 
Novaković Żelimir 150 
Nowoszewski Roman 226 
Obidzińska Janina 26 

356 



DOROBEK WYDAWNICZY MUZEUM HISTORYCZNEGO m.st. WARSZAWY... 

Oktabiński Krzysztof 176 ,191 
Orzechowska Barbara 168 
Orzelska Barbara zob. Konarska Barbara 
Osakowski Zdzisław 36 
Paprocki Franciszek 43 
Pawlak Ewald 117, 223, 224 
Pela Włodzimierz 189 ,204 
Petryńska Magdalena 120, 135, 150 
Piber Andrzej 30 
Pielińska Ewa zob. Koczorowska-Pielińska Ewa 
Piwocka Elżbieta 80, 89, 136, 162, 177 
Piwocki Ksawery Tadeusz 92, 101, 109, 112, 117, 119, 120, 135, 136, 

141, 145, 214 
Plapis Janusz 126, 132, 154, 158, 185, 199, 201, 218, 237 
Pleskaczyńska Małgorzata 112 ,127 
Pracki Lucjan 159 
Pruszyński Jan Piotr 163 
Razvanyj Marta 19 
Rogalska Barbara 127, 128, 212 
Ryszkiewicz Andrzej 109 
Saroszek-Wroniewicz Elwira 139 
Śćekić Milan 135 
Słomczyński Adam 1 
Sokołowska Alina 10 
Sołtan Andrzej 89, 128, 144, 198, 206, 216, 220, 222, 228, 238 
Sopoćko Konstanty Maria 103 
Stawarz Andrzej 240 
Stefańska Hanna 139 
Stiasny Ewa 205 
Strzembosz Tomasz 14 
Suchenek Antoni 77 
Suchodolska Maria 26 
Szwankowska Hanna 106 
Swiechowska Aleksandra 107, 160 

357 



KRONIKA MUZEALNA 

Świerczek Lidia 151 
Tessaro-Kosimowa Irena 7, 26, 40, 56, 82, 146 
Tomaszewska Zofia 151 
Tomaszewski Stanisław „Miedza" 99 
Tomic Darinka 120 
Topolska Anna 1 3 3 , 1 9 3 , 2 3 9 
Tyborowska—Kowalska Irena 199 
Tyrowicz Marian 17 
Wagner Marek 114 
Wardzińska Krystyna zob. Lejko Krystyna 
Wawrzewski Maciej 1 2 1 , 1 3 6 , 1 6 2 , 1 7 7 
Wąsowicz Krzysztof zob. Dunin-Wąsowicz Krzysztof 
Wątróbska Stanisława 81 
Wiśniewska Jolanta 196, 203, 210, 219, 229 
WojutyńskiK. 224 
Woronowa Nina Wasiljewna 142 
Wroniewicz Elwira zob. Saroszek-Wroniewicz Elwira 
Wyderkowa Teresa 23 
Zalewska Antonina 10 
Zamecznik Wojciech 13 
Zanoziński Jerzy 101 
Zawadzki Konrad 116 
Zbytniewski Wojciech 148 
Żarynowa Aleksandra 106 
Żmuda-Liszewska Krystyna 59, 125, 126, 139, 158, 199, 205, 224 
Żołnierkiewicz Tomasz 132 
Żółtowska Anna 50 


